LUCAS ARCHIEP. RAGUSINUS XXIV.

Suspensus quidem animo dubitavi aliquan-
tunc inter Ragusinos Antilites adnum-
rarem, an Eleitus tantammodo foret appellan-
dus. Dubium movit Epistola Joannis XXI
ad Salmus Luci Iesuclotum, in qua, cum
de Alardi Antilitis Ragunini translatione ad
Archiepiscopatum Arthenensem, & irrita Andre-
as Gaufrini electione meminisset, de ordinati-
onis ipsius Ecclesie Ragusinae taliter pabore ca-
renere sollicite haec hacten lecite copiaris. Cu-
vero Lucas a Pontifice pratermissus? Haec &
patris Urbinate, & Ragusini Archiepiscopam
tradidit Razzius, & Luccarius; sed Ar-
chiepiscopalis initia cum referant in annum
1277. erroris arguantur; etiam anno 1276.
Salvius II. Ecclesie Ragusinae praefecerat idem
Pontifex Joannes. Sebastianus Dolci Archiep-
iscopum Luci retraxit ad annum 1277., &
eundem esse potest, quam tabula Lacromensis
anno 1277. confecta Gaufrini appellant, &
nomen ei quidem Luce cognomem vero Ge-
fous, patrem Urbinam fuisse per conjecturam

existimat; neque ullum illum locum in tota
terre Antilitem Ragusinem se reperiisse ait,
cum Lucum Urbinate adnecet. Verum sp[ecie]m
vero post Andrea administracionem, & ante
Salvii II. Archiepiscopatum aliquem huic Ec-
clesie Antilitem praefuisse intelligimus ex Ca-
talogo Antilitem omnium, ad quos Grego-
rius X. litteras misit, ut Logudurensi Concil-
lio interesset. Exstet Catalogus in Libbe-
ria Conciliariorum Collectione; atque in eo se-
gimus;

In Ieronima

Ragusino &c
Archib[is]copo &c Archiepiscopo

Inde fit perspicuum, Ecclesiam Ragusinam suo Ar-
chiepiscopo non caruiss; at eas enim Ecclesias,
qua Episcopis viduis erant, missa fuerunt littera-
p[er]t; qui vero Antilites solummodo erant Ele-
cti, hoc titulo in iisdem litteris distinguuntur.
Et nihil proprietas oblatare video, cur Ragusinus
hic Archiepiscopus fuerit Lucas, quem
Pontifex ad Concilium Logudurensi invitavit.
Igitur Gregorius, polquis anno 1272. Ro-
ma Pontificis confectionem adeptus elevat.
Kalend. Aprilis, ut docet Paginus in Beccio-
tio, caullam instituit de Andrea Ragusino Ar-
chiepiscopatus Administratore cui, cum hoc
monere per quendam procuratorem is mandatus
Gregorii subrogatus est sub existim anno ejusdem,
illuc sufficiet fuit a Pontifice, & Archiep-
iscopus renunciatus idem Lucas, ad quem lit-
terae deinde Logudurensi Concilio datae fue-
runt Idibus Aprilis anni 1273. At si quan-
do Ecclesiam suam gubernaverit, nulla certa
auctoritas compripi. Hinc ut caullam aliquam
conjectem, cur in litteris Joannis XXI. ejus
Archiepiscopatus silencio fuerit pratermissus,
mihi sit valido verisimile, Lucam, vix adita
quidem ius Ecclesia, & vita migrans, coque
in Aude S. Francisci sepulco, ut perhibet Raz-
zius, Interregnum Archiepiscopale adhuc trien-
nio circuisse tenuisse,

SALVIUS II. ARCHIEP. RAGUSINUS XXV.

Patria Ragusina, ut certe ex illius urbis
aegro, aut ditione, ut Joannis XXI. littera en. 1276.
paucis inferioris exscribente testatur, quibus
Pontifex Salvii servitudo charitatem laudat cir-
ca prosperum statum illius regionis, unde
origine duxit. Hanc Seraphinus Razzius,
& Jacobus Luccarius preterire, sed Joannes
Gundula, & Sebastianus Dolci Gaufrini proxime
subiunctione anno 1276. & ab Joanne XXI. Ar-
chiepiscopum Ragusinum datum affirmant. Ve-
rum Gundula in hoc traxit, quod hinc Seba-
stianus Dolci excusat, & turpissimum anachro-
nismi Luccarum arguit, quod Salvii Romani
Archiepiscopatum ad annum 1277. ravoavit.
Sed nihil obstat, quominus duo ejusdem no-
minis & patris Archiepiscopi, alter decimo
secundo, alter decimo tertio faculo hunc Met-
ropoli praefuerint. Ut enim regiendum cen-
setur: nam Razzius, & Gundula, utrumque hi-
bent, ac Tribanio Michaeli, qui anno 1253.
ad regendum Ecclesiam Ragusinam accessit,
Salvius Romanus sufficiet fuisse anno 1277.
vel 1280. summo, cum Luccaro consensu tra-
ducendo quorum auctoritas tanti minit est, ut
hisdem illis derogate non videam; & Gundula
utrum-

utrumque Salvium, & quidem Romanum commemoret, alterum decimam secundum, alterum decimam tertiam usculi Archiepiscoporum. De Archiepiscopatu Salvi II. nullum dubitandi locum relinquens diplomata Joannis XXI. Nicolai III. & Martini IV. qui infra dederi erant; idem confiniant tabula Lacromenses horum temporum, in quibus fuit atque iterum Salvium, sive Slaviam nominari Sebastianus Dolei tenuis locupletissimus erudit. Eras Episcopus Tribunensis, quem anno 1147. Venetii Joannes Venerus Archiepiscopus Ragusinus consecravit, ut docent apud Sebastianum Dolci monumenta Ecclesie Tribunensis. Hic cum Metropolitanis Ragusinum, neglecto Antibrensi, agnoscet, coleret, negat ullis his promissis leo minis Regis Ra- fiae abducta polita fide & obedientia, quia legitimo suo Metropolita profligate debeat, coactus est exilare, & Ragusium se recipere, ut Joannes Gandolfo scripsit. Tunc Regnum Ralicum sive Serbicum obtinbat vel Neamias II. cognominatus Crayulus, vel eius filius Stephanus, cuius imperio subseruit Tribunum. Hic Provinciam distinquebat Archiepiscopi Antibrensis Metropolite Serbiorum amplificare cupiens, et Episcopos Ragusinum Provinciae ad eam coniungens, omni studio operaque enterubatus: si qui autem pro pueritate imperante obsequi molles, eos ex urbibus Serbioribus expellebat. Domini igitur Salvius Ragusii excludebat, que ad suam Ecclesiam redditum auctoritas regia intercludebat, illum Joannis XXI., quamvis nullum fuisse & illi post Ecclesie Tribunensis non ignoraret, cum utiliorum tamen fore existimat Metropolitae Ragusinum hunc Archiepiscopum prefecit. Extant quinque epistole Joannis XXI. ad Salvium ipsum, ad Capitulum, ad Clerum, ad Comitem & Communi, ad Episcopos Provinciales Civitatis, Diocesis, & Metropolis Ragusina.

*Littera
anno 1147.
tertia. Primi Salvio Archiep. Ragusio. Salutem
& Apolloniam benedictionem.*

In supremo speciali dignitatis quoque immerti disponente Domino constituti circa generalem curiam ecclesiasticam canonicis justis palliorum officiis debitis sollicita diligentia & diligenti sollicitudine vigilans; sed ad illas potissimum quae ridiculis deplorant incommoda rante attinens nostra consideratione retinorum iurisdictio ratione studiis ad eis pallores preficuntur ystius opportunitas laboris quamvis nōdē permittitur ex alto inchoenter impedire, quanto intencio manifestari quod ex talium consideratione palliorum studiorum operes spiritualiter & temporaliter cōfici possint Ecclesie prouovere, ad quorum procuranda conuoca promptis ac totis desideriis aspiramus. Felicitate squideam recordatione Clemente Tapa prædictissime nostro Veneri. Festress nostrum Ascarum proficuum ordinis discorum Arborum, tunc Ragusii Archiepiscopum ad Arborum Ecclesiam transferente, ac proper hoc Ragusio. Ecclesia remanente destituta pallore, Capitulum seu Canonicis Ragusio. Anteas Gau- fonsium de Venetiis, Coronium Paduanum de falso in Ragusio. Archiepiscopum elegerant, qui ad eundem Ragusio. Ecclesiam accedit personaliter nulla licentia habita vel confirmatione obtenta a Sedis Apoli in spiritualibus & temporalibus impudenter adsumebatur ibidem. Et tandem ex parte pia memoria Gregorii PP. X. prædictissori nostri ciuitas legitime in prefatio si-

bi termino peremptorio personaliter erant, et comparent palpebant, sed quendam procrevissent ad ipsius prædictissoris nobis Gregorii preficationem destinantes, qui electione bufofossi. & omni jari quid ciuitas Cœ. competrerat et ea, nomine ipsius Canonici, a quo super hoc speciali mandato bulobat, posse, & exprefserunt consensu in membris Prædictissoris ipsam. Unde huc ministerium tam Tribunum Ecclesie, cui sunt aegripinus fauabilitate persuasi, utile valde fore: Nes tamen de ordinatione ipsius Ecclesia Ragusio, taliter pastore carevsi felicite cogitantes, ac taliter illi præfice pontificem ascellentes, quem tandembus fuit merito redimerent, evi- te non esset dubius caritas erga plebem sua sollicitudini resonandam, in te tunc Tribunum Episcop. cui vita honesta, commendabilis conver- fatio & pulchra litterarum scientia suffragantur, quaque spiritualium providentia & con- canticopio temporalium obicitur, nec non vir- tudum caritatem gressu circa prospictrum planum ultimi regiorum unde originem prodixisti, auctoritas exercitus mutis nostre. Quapropter cum eidem Ecclesia Ragusio, exiit in die utilitatem collati- donis specialiter intendit, quiso gregi De- mando paterna intentio diligenzia providebat, neque a vinculo quo tenbaris scriptis tamen Tribunum Ecclesia de fraternis nostris con- diti aspergente ac de persona tua ciuitas Ragusio. Ecclesia providebat, et ad ipsam transferimus ac Apostoli plenitudine patellatis, transcedunt ad sapientiam Ragusio. Ecclesiam tibi liberam licen- tiam concedentes, pallium videlicet quod est in- signe pontificis officii, tibi nichil minus affer- tot, summa dulcius fidei tu, qui in communi- tate episcopatus officio battebas pectoriter & activiter dixeris ministrafe de taliorum tibi creditis praestante. Divino talento reforas potesta. Ro- ganus itaque fraternaliter nam & horcamus aitente per apostolicam tibi scripta mandantes, quatenus te prefatam Ecclesiam Ragusinam cujae plena administrationem in spiritualibus & tem- poralibus tibi committimus, cum plenitudine no- stra benedictionis accedit erga illius curam & regimen pe te fructuorum redditus & felicitatum, quod tua fama claret per effectum & in ad- placitionem vobis veniat te speciali benivolentia protegit, tuique votis congrui favorum propria- tatem impervi.